
 

 

UCHWAŁA Nr  VIII/60/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 maja 2015 r. 

 

 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”        

w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta Świnoujście 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za rok 2014 w kwocie stanowiącej środki 

wpłacone przez kontrahentów, jako wadium, tj. 148.029,16 zł. 

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w § 1, wykazywaną przez Ośrodek Sportu                           

i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu przeznacza się na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

Id: 703282FD-FB1C-4B27-8A5C-0507CF28FFCE. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” 

w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu miasta Świnoujście 

 

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 

poz.1240 z późn. zm) stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba, że organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

Ustawa o finansach publicznych, przyznała Radzie Miasta kompetencje do podjęcia decyzji w formie 

uchwały, co do przeznaczenia nadwyżki środków obrotowych wykazywanej przez samorządowy zakład 

budżetowy. 

Zgodnie z ustawą to od woli Rady Miasta Świnoujście zależy czy wypracowana nadwyżka środków 

obrotowych pozostanie do dyspozycji OSiR „Wyspiarz” nie zmniejszając w ten sposób funduszy jednostki, 

czy będzie musiała być odprowadzona na konto budżetu Miasta. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii 

finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. W obecnej sytuacji jest 

wręcz przeciwnie, ponieważ nadwyżka powstała m.in. w wyniku wniesionego wadium stanowiącego obce 

środki pieniężne przejściowo znajdujące się w dyspozycji jednostki, tzw. sumy depozytowe, które musiały być 

zwrócone kontrahentom.  

Konieczność wpłaty nadwyżki spowodowałaby powstanie dodatkowego zobowiązania Zakładu wobec 

budżetu Miasta Świnoujście. Wobec powyższego wskazane jest podjęcie uchwały w proponowanej treści. 

 

Id: 703282FD-FB1C-4B27-8A5C-0507CF28FFCE. Podpisany Strona 2




